sticia acquirat panē. illi vero diabolus qui cū vira acquirat panem. hęc crisost. Et qz omni hora indigemus vt celesti aut spiritali aut cozpali ideo semper iubemur postulare panē tā interioris q̄ exterioris hoīs cū in orōne domini ca dicimus Panē nostrū quoridianū da nobis hodie. **E** Sequit̄ quinta petitio Et dimitte nobis debita nostra sicut et nos. Sup quo dōbo thomas de aquino sic dicit. debita dicunt̄ pctā. que nos debitores pene constituūt. que nobis a deo dimitti petimus si in nobis peccātibz offensas relaxamus. hęc thomas. Et notandū sicut ait beatus ang. Si debitozibus nostris. i. eis. qui in nos peccant non dimittimus. n̄pā nostra orōne inculpamur. et deū aduersus nos in iracundiā excitamus. et ipsi super nos inducimus maledictionē. sic qz sit vt orō cūz debeat esse salubris fit gloria et pctā nostra que debuimus minuere orando augemus Dicit etiā de hoc crisost. Qui inimicitia in corde et in ore seruat aduersus ledentē non deum orat sed irritat ipm apud deum gratiā non obtinet sed eternam damnationē sibi postulat. hęc crisost. Inde est q̄ ait beatus bern. Venia dei peccatori nō datur. cuius coz rancore aut liuore inuidie afficit. Si igit̄ vis vt tibi peccata a deo dimittant̄. omnis rancor et indignatio a corde tuo euellatur. hęc bern. Dicit etiā beatus gre. Quō orat qui iracundiā aduersus proximum portat. non em̄ speret apud dñm veniam peccatorū suorū. nisi prius ex corde indulserit proximo offensam culpā. nā putat aī yfido. Sicut nullum pficit in vulnere medicamentū si ferruz adhuc in eo sit sic nihil pficit oratio illius. cuius adhuc dolus est in mente vel odiuz in pectore. hęc yfidorus. Sup hac etiā clausula. Dimitte nobis. ysaac abbas in

collatione patrum sic ait. **O** ineffabilis dei clementia. que non soluz nobis tradidit orōnis formā et acceptabilem sibi in nobis mox nostrorum infirmitatū disciplinā. vt p̄ necessitatē tradite formule qua se precipit a nobis semp̄ orari ire pariter ac tristitie euellit radices sed etiā occasionez rogantibz tribuit. eisqz reseruatiam. qua clemens et piū erga se dei p̄sent iudiciū. pmulgarit vel p̄dire. et que admodū potestātē tribuit. qz iudicis nostri possumus sententiā temperare ad veniā delictoz nostrorū exemplo eū remissionis nostre effectū hortantes cū dicimus dimitte nobis debita n̄a sicut et nos. Itaqz securus huius orōnis fiducia de suis admittis veniam postulabat. quisquis remissus erga suos dūtaxat non erga domini sui extiterit debitores. Solemus em̄ non nulli qd̄ est deterius erga illa quidem que admittunt̄ ad iniuriam dei quibus magnoz sint criminū placidos nos et clementissimos exhibere erga nostrorū vero vel puissimaz offensionū debita exactores immites atqz inexorabiles inueniri. Quisquis igit̄ in se delinquerit fratri non ex corde remiserit. nō in dulgentiā sed p̄demnationē de peccatione hac sibi met̄ ip̄turbabit. suaqz p̄fectione semetip̄m p̄scit durius iudicari dicēs. Remitte mihi sicut et ego remisi. Qd̄ cū illi s̄m suam petitionē suū it̄ rep̄itātū quid aliud subsequet̄ q̄ vt exemplo suo implicabili ira et irremissā s̄mā puniat. Ideoqz si clementer volumus iudicari nos quoqz erga illos qui in nos deliquerunt oportet esse clementes. tñ em̄ remitteretur nobis quantum nos remiserimus eis qui nobis quantumqz malignitate nocuerunt. hęc ysaac Unde ea benignitate debemus dimitte in nos quolibet modo peccantibus. qua nobis desideramus dimitti. qd̄